B 162. Ac cum dies tres ita essent elapsi, Sclavicæque naves duorum circiter milliarium spatio a mœnibus navigarent, diebusque singulis loca expugnata faciliora, unde eorum, quæ sperabant, depredationem facerent, specularentur, die quarta, statim atque aurora illuxit, universa simul Barbarorum gens, clamore undique sublato, in civitatis murum irrupit, hi quidem e paratis petrobolis lapides ejaculantes, illi scalas adducentes, murum superare conabantur, alii portis ignem admovebant, alii tela, non secus ac hiemales nives, confertim cadentia in mœnia, emittebant, eratque videre mirandum illum telorum nimbum, quemadmodum grandinis multitudo solis radios offuscat, ita aerem sagittis lapidumque ejectionibus obtegere.

C 163. Cum itaque talis ac tantus impetus factus esset, illi qui e Barbaris navigatione audaciores atque ad pugnandum fortiores erant, navibus ad loca quæ ab ipsis conspecta erant, cursim accesserunt, alii quidem ad ecclesiasticæ scalæ (23), ubi et portella existit, turrim, occidentem versus sitam; alii vero ubi et suda (24), et quæ occulta erant, tellorum (25), ut vocantur, clavatorum machina existebat, ad plagam muris destitutam, hi quidem, utpote instrumentis hujusmodi eos latentibus, expectationis spe concepta, fore ut illac ingrederentur; illi vero, quod prædictam illam portellam perrumpere facile esset, fore ut per illam civitatis expugnationem perficerent. Tum illico civitas tota lapidum ac telorum loco lacrymas velut imbriferas nebulas ad rerum omnium Dominum ac Deum effudit dicens: Et nunc, o Deus, o venantium laqueo

(22) Significationem, quæ vocabulis πούλιτων et γωνάτιον hoc in sensu conveniat, nusquam hisce adaptatam inveni; ex orationis tamen contextu visum est postremum vocabulum Latine interpretari *muræ*; cuius vocis significationem ut apprimè explanatam invenias, adi Lipsium Poliorceuticōn lib. v, dialog. 3, inveniesque etiam ex iis quæ ibidem is scriptor in medium adducit, primum e dictis vocabulis idem fortassis, quod Latine *vallum cæcum*, significare.

(23) Ita indubie locus quispiam, qui vel intra vel extra Thessalonicam situs erat, appellatus fuerit.

(24) Thessalonicenses eo loco, quo destituta

muro Thessalonica erat, contra Sclavorum vim extruxisse vallum, num. 171 auctor retulit; vallum autem tribus constabat, fossa nempe, aggere, et sudeto seu facto e sudibus acutis sepimento; quare cum hic auctor loquatur de *suda*, eo loco, quo muris destituta erat Thessalonica, existente, vocabulum illud idem significare autumo, quod *sudetum*; licet autem nec hoc in Lex cis occurrat, apud scriptores tamen id in usu esse, liquet ex iis, quæ laudatus Lipsius loco cit. profert.

(25) Idem fere hic per vocem τελεῶν, quod supra per vocem γωνάτιον, significari existimo. Adi interim Lipsium Poliorceuticōn loco proxime cit. et lib. II, dialog. 2.

nos eripe, ne inimici nostri dicant, Ubi est Deus A
eorum, in quem speraverunt? Clamabimus et nos
etiam per tuum certaminum victorem, Domine :
« Anima nostra, ut passer ex insidiantium laqueo
liberata est; laqueus contritus est, et nos liberati
sumus. In nomine Domini, qui cælum et terram
fecit, auxilium nostrum ».

164. Tunc autem a plurimis propugnator ille
patriæque vere amator, gloriosissimus martyr De-
metrius, chlamydem albam ferens, ac primum qui-
dem murum percurrens, deinde vero supra mare,
veluti supra solum, cursim ambulans dilucide fuit
conspicuit. Atque hæc quidem non solum plurimi,
sacro baptismate initiati, tanquam digni viderunt,
verum etiam et genuini Hebræorum filii in Gutta-
rum, ut loquuntur, plaga fuere conspicati. Cum
enim inordinatus navium prædictarum jactus, si-
milli ex causa natus, per martyrem supervenisset,
aque in seipsas hæc incurrerent, aliquas ex iisdem
sursum volvi, exsistentesque in illis Sclavos dejici
contigit. Qui vero natando alio in navigio (26) ser-
vari volebat, illud a se apprehensum subvertit,
eosque, qui in eodem erant in mare conjecit. Ac
jam ex aliis naucleris fuere, qui confugientium ad
eos manus ensibus amputabant; alter alteri in ca-
pat gladium adigebat, alius autem alium hasta vul-
nerabat, ac quisque sui ipsius soluti studens alte-
rius inimicus fiebat, ac his quidem, qui in Tribol-
os (27) occulatos inciderant, ibidem detentis,
illis vero magna e navium agitatione extra mare
in littore hærentibus, easque retrahere haud valen-
tibus, alii e civibus, qui viribus valebant, desilien-
tes, alii vero portellam, per quam inimici sese
civitatem expugnatos sperant, confringentes,
victoriam per eandem, certaminum Victore com-
militante, obtinere.

165. At tunc videre erat mare totum Barbaro-
rum e sanguine rubro colore tinctum, Pharaonis-
que cum Ægyptiis in mari submerationem referens.
Ea ipsa enim hora Dei misericordia scaturit. Cum
enim ventus (erat enim ad summum hora diei se-
cunda) tempus nondum esset, statim ventus pere-
grinus afflavit, ut jam quæ permanserant, Barba-
rorum naves movere ad revertendum haud possent.
Verum filii quidem vix ad Orientalem, alii vero ad
Occidentalem plagam exierunt. Plurima porro Bar-
barorum occisorum corpora prope murum ac litus
mare ejecit. Tandem, qui prope mare habitabant,
omnes armati egressi abscissa infestissimorum ca-
pita supra portam terrestrem Barbaris ostendere;
nautæ vero, qui incolomes supererant, divinitus